
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 107 
Del 01.10.2020 
Oggetto: 

Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale – Assegnazione degli spazi 
destinati alle affissioni per la propaganda elettorale. 

L’anno 2020 addì 01 del mese di Ottobre alle ore 18,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima 
riunita nelle persone seguenti: 

 
 Presente Assente 

TOLA Roberto SINDACO x  
RUIU Pietro Matteo Vice SINDACO x  

VENTRONI Marco Antonio ASSESSORE x  
VENTRONI Maurizio ASSESSORE  x 

COSTAGGIU Annalisa ASSESSORE  x 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Decreto Presidenziale N.82 –Prot. n. 14518 del 28.08.2020 del Presidente della 
Regione Sardegna pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Sarda, con il 
quale è stata fissata la data per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei 
Sindaci e dei Consigli comunali della Sardegna che devono provvedere al rinnovo dei propri 
organi nell’anno 2020 per domenica 25 e lunedì 26 ottobre 2020; 
 
VISTA la nota prot. n. 16102 del 17.09.2020 della Direzione Generale della Presidenza –
Servizio Statistica Regionale ed Elettorale della Regione Autonoma Sardegna con oggetto 
“Elezioni comunali 2020. Disciplina della propaganda elettorale”; 
 
CONSIDERATO che l’art. 5 della legge 4 aprile 1956 n. 212 prevede che le Giunte Comunali, 
entro i due giorni successivi alla ricezione della comunicazione delle liste ammesse inviate 
alle commissioni e sottocommissioni elettorali circondariali, delimitino gli spazi da destinare 
alle affissioni di propaganda elettorale; 
 
PRESO ATTO che le consultazioni elettorali di cui all’oggetto sono previste nei giorni 25 e 26 
ottobre 2020 e che in data 25 settembre 2020 sono state consegnate n. 2 (due) liste risultate 
ammesse come da verbale della Commissione elettorale circondariale di Nuoro pervenuto in 
data 29.09.2020; 
 



RICHIAMATA la delibera N. 49 del 24.09.2020, immediatamente esecutiva, con la quale sono 
stati stabiliti gli spazi da destinare all’affissione di stampati, giornali, murali e manifesti di 
propaganda elettorale da parte delle liste risultate ammesse; 
 
DATO ATTO che si devono assegnare gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda 
elettorale nel rispetto di quanto previsto dall’art. 3 della L. 212/1956; 
 
CONSIDERATO che n. 3 (tre) liste sono risultate ammesse come da verbale della 
Commissione elettorale circondariale di Nuoro pervenuto in data 29.09.2020 a cui spetta una 
superficie di mt. 2.00 di altezza per mt. 1.00 di base: 
1. Lista n. 1 “    # POSADA RUIU SINDACO  

2. Lista n. 2 “   UNITI INSIEME PER POSADA 

3. Lista n. 3 “    POSADA BENE COMUNE 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n.212, recante “Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni”; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n.1943/V dell’8 aprile 1980;  
VISTO il D.P.R. 30 marzo 1957 n.361;  
VISTO il D.Lgs. 20 dicembre 1993 n.533;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 24.09.2020 con la quale si stabilivano n. 3 spazi, 
a mezzo di distinti riquadri, da destinare all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 
propaganda elettorale per l’Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale fissata per le 
giornate di Domenica 25 e Lunedì 26 Ottobre 2020, con ubicazione di cui al seguente prospetto: 

LOCALITA’  UBICAZIONE RIQUADRO RIQUADRO O TABELLONE 

Capoluogo Via V. Veneto Riquadro 

Capoluogo Viale Mario Melis Riquadro 

Fraz. Sas Murtas Via Luigi Ventroni Riquadro 
 

 
RITENUTO dover assegnare gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda diretta in 
base al numero delle liste approvate, distinte in sezioni aventi le dimensioni di mt. 2 di 
altezza per mt. 1 di base, e provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, nell’ordine numerico attribuito e comunicato con verbale della Commissione 
Circondariale di Nuoro per le consultazioni elettorali del 25 e 26 ottobre 2020;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;  
 
Ritenuto di deliberare in conformità alla proposta suddetta; 
 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 - dal Segretario 
Comunale “Favorevole sulla regolarità tecnica” dott.ssa G. Deledda; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme previste dalla legge 
 

DELIBERA  
 

1.Di assegnare gli spazi da destinare alla propaganda elettorale per elezione diretta del Sindaco 
e del Consiglio Comunale di domenica 25 e lunedì 26 ottobre 2020, a mezzo di distinti 
riquadri, all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale 
diretta, in n. 1 sezione di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base, provvedendo alla numerazione a 



partire da sinistra verso destra, secondo l’ordine di ammissione delle liste come segue: 
N. 1 SEZIONE da m. 1.00 x 2.00 da sinistra verso destra  
 
 
 

Indicazione della lista 

1 # POSADA RUIU SINDACO 

2 UNITI INSIEME PER POSADA 

3 POSADA BENE COMUNE 

 

 

Infine, la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime 

votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                  IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Roberto Tola Dott.ssa Deledda Graziella 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 06/10/2020; 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott.ssa Deledda Graziella 


